

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

## ข้อสรุป

จากการสอบสวน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

**นายสมคิด เตียตระกูล**

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

11 พฤศจิกายน 2563

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		91,839	131,850	78,301	91,549
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5, 6	304,896	349,077	368,524	444,777
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	793,164	557,246	732,144	490,734
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า	5	108,976	141,092	108,976	141,092
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบียค้างรับ - บริษัทย่อย	5	-	-	27,116	17,416
ภาษีซื้อเรียกคืน		8,260	257	8,260	-
ภาษีเงินได้รอเรียกคืน		1,676	2,350	298	298
เงินทดรองจ่ายค่านำเข้าสินค้า		12,965	-	12,965	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,458	5,673	4,107	2,204
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,329,234</b>	<b>1,187,545</b>	<b>1,340,691</b>	<b>1,188,070</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	8	72,357	1,052	72,357	1,052
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	216,770	216,770
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - บริษัทย่อย	5	-	-	12,686	15,386
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	603,824	552,032	278,742	256,336
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	3, 5, 11	14,121	-	89,447	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		1,693	1,946	-	-
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ	3	-	4,003	-	824
สิทธิการเช่า - สุทธิ	3	-	2,254	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		1,403	1,647	1,155	1,454
ค่าความนิยม		15,086	15,086	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,541	941	1,538	938
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>710,025</b>	<b>578,961</b>	<b>672,695</b>	<b>492,760</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>2,039,259</b>	<b>1,766,506</b>	<b>2,013,386</b>	<b>1,680,830</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	247,016	282,234	247,016	282,234
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทย่อย	5	-	-	-	5,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5	31,719	28,605	39,055	34,772
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว					
- ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5, 15	1,401	-	5,066	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		27,863	-	27,488	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจัดส่ง		1,951	2,481	-	1,149
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13	26,353	30,156	22,096	24,674
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,544	6,904	2,787	5,921
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>341,847</b>	<b>350,380</b>	<b>343,508</b>	<b>353,750</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14	22,075	20,625	18,166	16,925
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิ	5, 15	7,279	-	84,454	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	16	13,225	17,836	3,753	6,013
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>42,579</b>	<b>38,461</b>	<b>106,373</b>	<b>22,938</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>384,426</b>	<b>388,841</b>	<b>449,881</b>	<b>376,688</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตินาเวช )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 549,999,244 หุ้น	550,000	550,000	550,000	550,000
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 449,999,095 หุ้น	449,999	449,999	449,999	449,999
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	121,762	121,762	121,762	121,762
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	45,000	45,000	45,000	45,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,013,710	735,949	902,362	642,999
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26,395	26,840	44,382	44,382
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>1,656,866</b>	<b>1,379,550</b>	<b>1,563,505</b>	<b>1,304,142</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(2,033)	(1,885)	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ</b>	<b>1,654,833</b>	<b>1,377,665</b>	<b>1,563,505</b>	<b>1,304,142</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,039,259</b>	<b>1,766,506</b>	<b>2,013,386</b>	<b>1,680,830</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )



บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2563	2562	2563	2562
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	1,266,307	1,166,914	1,245,838	1,142,657
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	28,984	28,862	28,111	27,649
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,295,291</b>	<b>1,195,776</b>	<b>1,273,949</b>	<b>1,170,306</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>				
ต้นทุนขาย	(1,102,596)	(1,141,487)	(1,094,533)	(1,126,943)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>192,695</b>	<b>54,289</b>	<b>179,416</b>	<b>43,363</b>
รายได้ดอกเบี้ยรับ	579	229	930	541
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	3,772	-
รายได้อื่น	4,914	5,708	5,322	6,621
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	198,188	60,226	189,440	50,525
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(31,352)	(32,441)	(32,500)	(33,151)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(29,643)	(23,184)	(25,048)	(18,871)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(6,817)	(2,178)	-	(308)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(67,812)</b>	<b>(57,803)</b>	<b>(57,548)</b>	<b>(52,330)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>130,376</b>	<b>2,423</b>	<b>131,892</b>	<b>(1,805)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1,732)	(2,690)	(2,516)	(2,750)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>128,644</b>	<b>(267)</b>	<b>129,376</b>	<b>(4,555)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(27,212)	(846)	(26,746)	(617)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>101,432</b>	<b>(1,113)</b>	<b>102,630</b>	<b>(5,172)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
รายการที่จะต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี	(1,839)	(553)	-	-
<b>รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>	<b>99,593</b>	<b>(1,666)</b>	<b>102,630</b>	<b>(5,172)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	101,644	(1,086)	102,630	(5,172)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(212)	(27)	-	-
	<b>101,432</b>	<b>(1,113)</b>	<b>102,630</b>	<b>(5,172)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	99,858	(1,623)	102,630	(5,172)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(265)	(43)	-	-
	<b>99,593</b>	<b>(1,666)</b>	<b>102,630</b>	<b>(5,172)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.225	(0.002)	0.228	(0.011)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)	449,999	449,999	449,999	449,999

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตินาเวช )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2563	2562	2563	2562
<b>รายได้</b>					
	รายได้จากการขาย	4,198,195	3,941,126	4,174,791	3,904,599
	รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	88,358	91,195	85,380	87,138
	<b>รวมรายได้</b>	<b>4,286,553</b>	<b>4,032,321</b>	<b>4,260,171</b>	<b>3,991,737</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>					
	ต้นทุนขาย	(3,728,710)	(3,700,302)	(3,745,797)	(3,691,276)
	<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>557,843</b>	<b>332,019</b>	<b>514,374</b>	<b>300,461</b>
	รายได้ดอกเบี้ยรับ	1,559	846	2,555	1,826
	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	5,826	-
	รายได้อื่น	15,974	13,096	16,763	14,894
	<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>575,376</b>	<b>345,961</b>	<b>539,518</b>	<b>317,181</b>
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(107,757)	(104,511)	(112,530)	(106,644)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(83,874)	(74,384)	(69,702)	(59,686)
	ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(10,256)	(8,184)	-	(4,823)
	<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(201,887)</b>	<b>(187,079)</b>	<b>(182,232)</b>	<b>(171,153)</b>
	<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>373,489</b>	<b>158,882</b>	<b>357,286</b>	<b>146,028</b>
	ต้นทุนทางการเงิน	(6,516)	(8,366)	(8,111)	(8,544)
	<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>366,973</b>	<b>150,516</b>	<b>349,175</b>	<b>137,484</b>
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(57,847)	(27,424)	(58,312)	(27,520)
	<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>309,126</b>	<b>123,092</b>	<b>290,863</b>	<b>109,964</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>					
	รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษี	-	(4,053)	-	(2,741)
	รายการที่จะต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
	เงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี	(458)	(2,933)	-	-
	<b>รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>	<b>308,668</b>	<b>116,106</b>	<b>290,863</b>	<b>107,223</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	309,261	123,147	290,863	109,964
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(135)	(55)	-	-
		<b>309,126</b>	<b>123,092</b>	<b>290,863</b>	<b>109,964</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	308,816	116,245	290,863	107,223
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(148)	(139)	-	-
		<b>308,668</b>	<b>116,106</b>	<b>290,863</b>	<b>107,223</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
	กำไรส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.687	0.274	0.646	0.244
	จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)	449,999	449,999	449,999	449,999

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )



บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท											รวม
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรเพื่อ		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		ส่วนค่าจากการ เปลี่ยนแปลง สัดส่วนในบริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ ในอำนาจควบคุม		
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน	ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ						
<b>งบการเงินรวม</b>												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	449,999	121,761	45,000	669,620	59,322	-	(29,817)	29,505	1,315,885	(1,699)	1,314,186	
แปลงใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	1	
เงินสดปันผลจ่าย	-	-	-	(63,000)	-	-	-	-	(63,000)	-	(63,000)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	1	-	(63,000)	-	-	-	-	(62,999)	-	(62,999)	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	119,094	-	(2,848)	-	(2,848)	116,246	(139)	116,107	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	119,094	-	(2,848)	-	(2,848)	116,246	(139)	116,107	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	449,999	121,762	45,000	725,714	59,322	(2,848)	(29,817)	26,657	1,369,132	(1,838)	1,367,294	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	449,999	121,762	45,000	735,949	59,322	(2,665)	(29,817)	26,840	1,379,550	(1,885)	1,377,665	
เงินสดปันผลจ่าย	-	-	-	(31,500)	-	-	-	-	(31,500)	-	(31,500)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(31,500)	-	-	-	-	(31,500)	-	(31,500)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	309,261	-	(445)	-	(445)	308,816	(148)	308,668	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	309,261	-	(445)	-	(445)	308,816	(148)	308,668	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	449,999	121,762	45,000	1,013,710	59,322	(3,110)	(29,817)	26,395	1,656,866	(2,033)	1,654,833	

กรรมการ  
 ( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
 ( นายแสงรุ่ง นิตภาวชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
					ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน		
(หน่วย : พันบาท)							
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	449,999	121,761	45,000	590,621	44,382		1,251,763
แปลงใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	-	1	-	-	-		1
เงินสดปันผลจ่าย	-	-	-	(63,000)	-		(63,000)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	1	-	(63,000)	-		(62,999)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	107,223	-		107,223
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	107,223	-		107,223
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	449,999	121,762	45,000	634,844	44,382		1,295,987
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	449,999	121,762	45,000	642,999	44,382		1,304,142
เงินสดปันผลจ่าย	-	-	-	(31,500)	-		(31,500)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(31,500)	-		(31,500)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	290,863	-		290,863
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	290,863	-		290,863
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	449,999	121,762	45,000	902,362	44,382		1,563,505

กรรมการ  
 ( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
 ( นายแสงรุ่ง นิตติภาวะชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	366,973	150,516	349,175	137,484
<b>ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับจาก</b>				
<b>กิจกรรมดำเนินงาน:-</b>				
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) การต่อจ่ายของลูกหนี้	10,061	(2,299)	10,061	(1,230)
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) การลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(1,826)	9,826	(1,826)	9,826
ค่าเสื่อมราคา	34,798	31,546	15,068	11,727
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(109)	(479)	(109)	21
ค่าตัดจำหน่าย	445	1,618	326	854
ดอกเบียรับ	(1,559)	(846)	(2,555)	(1,826)
ดอกเบียจ่าย	6,516	8,366	8,111	8,544
ค่าเผื่อผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	1,450	4,859	1,241	3,983
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
<b>ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	416,749	203,107	379,492	169,383
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	34,120	28,036	66,192	41,659
สินค้าคงเหลือ	(234,092)	(252,948)	(239,584)	(279,693)
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า	32,116	71,067	32,116	71,067
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน	(8,003)	(16,725)	(8,260)	(18,307)
ภาษีเงินได้หรือเรียกคืน	674	-	-	-
เงินตรงจ่ายค่านำเข้าสินค้า	(12,965)	(1,977)	(12,965)	(1,977)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,267)	458	(1,903)	125
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(600)	-	(600)	-
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,114	9,279	4,283	10,549
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(3,032)	(7,393)	(1,807)	(6,648)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจัดส่ง	(530)	(378)	(1,149)	-
เงินมัดจำรับล่วงหน้าจากลูกค้า	-	32,521	-	40,160
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,360)	3,214	(3,134)	3,678
<b>เงินสดรับจากการดำเนินงาน</b>	224,924	68,261	212,681	29,996
จ่ายดอกเบีย	(7,287)	(8,250)	(8,882)	(8,432)
จ่ายภาษีเงินได้	(35,113)	(31,393)	(33,085)	(29,374)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	182,524	28,618	170,714	(7,810)

กรรมการ  
( นายสมบัติ สวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับค่าดอกเบี้ย	1,559	882	2,555	1,861
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(71,305)	14,895	(71,305)	14,895
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(84,456)	(40,636)	(33,861)	(6,086)
จำหน่ายอุปกรณ์	133	536	133	36
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(201)	(754)	(27)	(727)
รับคืนจากเงินให้กู้ยืม - บริษัทย่อย	-	-	-	2,694
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(7,000)	(2,400)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(154,270)</b>	<b>(25,077)</b>	<b>(109,505)</b>	<b>10,273</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(35,218)	75,183	(35,218)	75,183
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(5,000)	(13,500)
รับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	4,997
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,089)	(7)	(2,739)	(7)
รับค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ์ตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	-	1	-	1
จ่ายเงินสดปันผล	(31,500)	(63,000)	(31,500)	(63,000)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(67,807)</b>	<b>12,177</b>	<b>(74,457)</b>	<b>3,674</b>
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(458)	(2,933)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>(40,011)</b>	<b>12,785</b>	<b>(13,248)</b>	<b>6,137</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>131,850</b>	<b>64,827</b>	<b>91,549</b>	<b>48,123</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>91,839</b>	<b>77,612</b>	<b>78,301</b>	<b>54,260</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :				
รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	9,769	-	42,599	-

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) ดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย โดยมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ทำธุรกิจเกี่ยวกัน 3 บริษัท

บริษัทย่อย

- บริษัท นีลเทิร์น สตีล จำกัด จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก
- บริษัท เมกก้า ทรานส์แอนดโลจิส จำกัด จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างขนส่งและขนถ่ายสินค้า
- บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรมเหล็กรูปพรรณ จำกัด จดทะเบียนจัดตั้งและดำเนินงานในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประกอบธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น และเหล็กตัวซี รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย

## 2. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

### 2.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) จดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชน และตั้งอยู่ในประเทศไทย โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 8/5 หมู่ที่ 14 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา บริษัทมีคลังสินค้า 3 แห่ง ตั้งอยู่ที่จังหวัดนครราชสีมา กรุงเทพฯ และสุราษฎร์ธานี

### 2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะของบริษัท จัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ในสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้กลุ่มบริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2562) เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และรายงานข้อมูลทางการเงินตามที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดเหมือนงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ดังนั้น ผู้ใช้งบการเงินจึงควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นเป็นทางการด้วยภาษาไทย การแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2563

## 2.3 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ได้ส่งผลกระทบให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่ออุตสาหกรรมที่กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจอยู่ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับรายได้และค่าใช้จ่าย มูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ผู้บริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง ด้วยข้อมูลที่ที่ดีที่สุดที่ผู้บริหารทราบจนถึงวันที่ในรายงานทางการเงินฉบับนี้

## 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออก และปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

### 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับกลุ่ม “เครื่องมือทางการเงิน”

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิใน หน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นมีข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับ การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน วิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง แทนการใช้มาตรฐานการบัญชี แนวปฏิบัติทางการบัญชี และการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่เคยบังคับใช้ในอดีต

อย่างไรก็ตาม การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัติ ไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญกับงบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

### 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง “สัญญาเช่า” (IFRS16)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 กำหนดหลักเกณฑ์ในการรับรู้สัญญาเช่า แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง “สัญญาเช่า” รวมถึงการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าอีกหลายฉบับ มาตรฐานฉบับใหม่ได้มีการกำหนดหลักเกณฑ์ในการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าทุกสัญญาในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้นสัญญาเช่าระยะสั้นซึ่งมีระยะเวลาของสัญญาไม่เกิน 12 เดือน หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ และให้แนวปฏิบัติทางบัญชีเพิ่มเติมในหลายเรื่อง

ทั้งนี้ ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญ

จากการที่บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวมีการเปลี่ยนแปลงไป โดยบริษัทและบริษัทย่อยต้องรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า แทนการรับรู้ค่าเช่าจากที่เคยถือปฏิบัติ

ส่วนการเช่าตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาระยะสั้นหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ (low-value assets) บริษัทยังคงรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเป็นค่าเช่า โดยใช้วิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่านั้น

ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยจะใช้วิธีผ่อนปรนโดยจะรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำมาปฏิบัติใช้ครั้งแรก ซึ่งวิธีนี้จะไม่มีผลกระทบต่อยอดยกมาของกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่มี การปรับปรุงข้อมูลที่ใช้ในการเปรียบเทียบใหม่

การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม	(หน่วย : พันบาท) งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	3,798	2,400
<u>บวก</u> สิทธิเผื่อเลือกที่จะซื้อหรือขยายระยะเวลาการเช่าที่ ค่อนข้างแน่นอน	7,200	54,240
	10,998	56,640
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี หนี้สินตามสัญญาเช่าจากการนำมาตราฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ	(1,229)	(14,041)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	9,769	42,599
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
	9,769	42,599
การแยกประเภทหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว		
- ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	1,467	3,102
- หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว – สุทธิ	8,302	39,497
รวม	9,769	42,599

### 3.3 ผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงิน

การนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ มีผลกระทบต่องบแสดงฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามนโยบาย	รายการ	
	การบัญชีเดิม	ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	16,026	16,026
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	4,003	(4,003)	-
สิทธิการเช่า	2,254	(2,254)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	-	9,769	9,769

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามนโยบาย	รายการ	
	การบัญชีเดิม	ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	43,423	43,423
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	824	(824)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	-	42,599	42,599

#### 4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562



## 5. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นสาระสำคัญจำนวนหนึ่ง บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับ โดยการมี ผู้ถือหุ้นและหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้นงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทนี้จึงแสดงถึงผลของ รายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้ บางกรณี อาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

### นโยบายกำหนดราคา

รายการค้า	นโยบายราคา
ขายสินค้า ซ่อสินค้า และค่าบริการขนส่งสินค้า	ราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงราคาตลาด
รายได้และค่าใช้จ่ายในการเช่าสินทรัพย์และบริการอื่น	ตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี่ยรับและดอกเบี่ยจ่าย	ตามสัญญา
ค่าจ้างผลิตสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรขั้นต้น ร้อยละ 22 - 23

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	75,050	103,382
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,494	41,570	27,494	41,570
รวม	27,494	41,570	102,544	144,952
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี่ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	27,116	17,416
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>				
บริษัทย่อย	-	-	12,686	15,386
<b>รวมเงินให้กู้ยืมและดอกเบี่ยค้างรับ</b>	-	-	39,802	32,802

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	1 มกราคม	ในระหว่างงวด		30 กันยายน
	2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2563
บริษัทย่อย	32,802	12,001	(5,001)	39,802

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยในประเทศไทยไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ย MRR ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยในประเทศไทยไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00 ต่อปี และมีกำหนดรับชำระคืนเงินต้นในปี 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	5,000
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	10,643	10,121
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,082	11,510	10,082	11,510
รวม	10,082	11,510	20,725	21,631
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว</b>				
บริษัทย่อย	-	-	82,183	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,600	-	5,600	-
รวม	5,600	-	87,783	-
<b>ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน</b>				
ผู้บริหารคนสำคัญ				
- ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	13,400	12,656	10,579	9,973

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างจ่ายที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	1 มกราคม	ในระหว่างงวด		30 กันยายน
	2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2563
บริษัทย่อย	5,000	2,001	(7,001)	-

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยในประเทศไทยไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.40 ต่อปี ซึ่งเป็นอัตราดอกเบี้ยในตลาดของประเทศไทย และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
<b>ขายสินค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	136,261	46,183	136,261	46,183
บริษัทย่อย	-	-	39,926	35,172
รวม	136,261	46,183	176,187	81,355
<b>รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	65	65
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	351	312
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	161,689	270,819	161,689	270,819
<b>ค่าจ้างผลิตสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	24,506	21,659
<b>ค่าบริการขนส่งสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	15,518	16,942

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
<b>ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300	300	300	300
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	26	-	-
บริษัทย่อย	-	-	2,014	1,342
รวม	300	326	2,314	1,642
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	59
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารคนสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,625	5,541	4,252	4,167
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	248	153	202	137
รวม	5,873	5,694	4,454	4,304

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
<b>ขายสินค้า</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	425,102	243,495	425,102	243,495
บริษัทย่อย	-	-	157,887	164,788
รวม	425,102	243,495	582,989	408,283
<b>รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	245	195
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,002	993
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	479,515	560,359	479,515	560,359
<b>ค่าจ้างผลิตสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	76,385	66,033

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
<b>ค่าบริการขนส่งสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	51,339	50,041
<b>ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	900	900	900	900
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	76	-	-
บริษัทย่อย	-	-	4,604	4,004
รวม	900	976	5,504	4,904
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	26	178
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,877	16,652	12,755	12,508
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	743	2,809	606	2,160
รวม	17,620	19,461	13,361	14,668

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ร่วมค้าประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง  
ในวงเงิน 37.98 ล้านบาท โดยนำที่ดินมูลค่า 6 ล้านบาท ร่วมจำนองเป็นหลักประกันลำดับสอง

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป	277,394	307,497	265,980	299,825
ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,494	41,570	102,544	144,952
รวม	304,888	349,067	368,524	444,777
ลูกหนี้อื่น – ลูกค้าทั่วไป	8	10	-	-
รวม	8	10	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	304,896	349,077	368,524	444,777

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำแนกตามอายุหนี้ ได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	287,246	278,005	301,647	335,026
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา :				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	16,183	63,204	65,423	101,893
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	2,615	6,135	2,611	6,135
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	5,021	678	5,021	678
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	12,507	9,668	12,370	9,532
รวม	323,572	357,690	387,072	453,264
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้	(18,684)	(8,623)	(18,548)	(8,487)
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน – สุทธิ	304,888	349,067	368,524	444,777

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้ในระหว่างงวด ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	(8,623)	(8,487)
<u>บวก</u> รับรู้ค่าเผื่อการด้อยค่าเพิ่มขึ้น	(10,712)	(10,702)
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า	651	641
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	(18,684)	(18,548)

## 7. สินค้ำคงเหลือ – สุทธิ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
วัตถุดิบ	295,410	162,749	286,417	155,105
สินค้าระหว่างผลิต	75,160	62,749	68,202	56,983
สินค้าสำเร็จรูป	376,220	326,562	334,104	276,657
วัตถุดิบและสินค้าระหว่างทาง	43,207	3,844	43,207	3,844
วัสดุโรงงาน	4,657	4,658	1,704	1,461
รวม	794,654	560,562	733,634	494,050
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า	(1,490)	(3,316)	(1,490)	(3,316)
สุทธิ	793,164	557,246	732,144	490,734

ในระหว่างงวด มีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการด้อยค่าของสินค้ำคงเหลือ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	(3,316)
<u>บวก</u> ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่า เพิ่มระหว่างงวด	(4,775)
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า ระหว่างงวด	6,601
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	(1,490)

## 8. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำอายุ 12 เดือน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.65 – 1.05 ต่อปี ที่ติดภาระค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีเงินฝากประจำอายุ 12 เดือน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.65 – 1.05 ต่อปี ที่ติดภาระค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	2563	2562	2563	2562	30 กันยายน 2563		31 ธันวาคม 2562	
					เงินลงทุน		เงินลงทุน	
					วิธีราคาทุน	เงินปันผล	วิธีราคาทุน	เงินปันผล
บริษัท นีสเทิร์น สตีล จำกัด	90,000	90,000	99.99	99.99	99,000	-	99,000	-
บริษัท เมก้า ทรานส์แอนด์ โลจิส จำกัด	30,000	30,000	99.99	99.99	30,000	-	30,000	-
บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรม เหล็กรูปพรรณ จำกัด	121,970	121,970	97.11	97.11	87,770	-	87,770	-
รวม					216,770	-	216,770	-

## 10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายการเปลี่ยนแปลงในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์โดยย่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	552,032	256,336
เพิ่มสินทรัพย์ระหว่างงวด	84,456	33,861
จำหน่ายระหว่างงวด	(1,991)	(1,983)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่าย	1,967	1,959
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(32,640)	(11,431)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	603,824	278,742



ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่ดินพร้อมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรสำหรับการผลิตของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีในงบการเงินรวม จำนวน 107.62 ล้านบาท และ 111.07 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 103.96 ล้านบาท และ 100.02 ล้านบาท ตามลำดับ ติดจำนองหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ จากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 และ 19

## 11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง	16,026	43,423
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	49,661
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,905)	(3,637)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	<u>14,121</u>	<u>89,447</u>

## 12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ตัวสัญญาใช้เงิน	20,000	150,000
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	227,016	132,234
รวม	<u>247,016</u>	<u>282,234</u>

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ย MIT, MLR - 3 และ MRR ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรตามหมายเหตุ 10 รวมทั้งการโอนสิทธิผู้รับผลประโยชน์ในกรมธรรม์ประกันภัยและการค้ำประกันไขว้กันของกลุ่มบริษัท ในวงเงินจำนวน 840 ล้านบาท

### 13. ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ค่าขนส่งค้างจ่าย	10,257	8,186	7,994	8,186
โบนัสค้างจ่าย	9,192	13,209	9,192	10,660
เงินเดือนพนักงานและผลประโยชน์อื่นค้างจ่าย	3,771	3,776	2,358	3,013
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	2,269	2,943	1,901	1,365
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย	847	1,254	634	662
ดอกเบีย้ค้างจ่าย	17	788	17	788
รวม	26,353	30,156	22,096	24,674

### 14. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ยอดคงเหลือต้นงวด	20,625	10,447	16,925	9,287
ผลกระทบที่บันทึกเพิ่มในกำไรหรือขาดทุน				
- ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,055	665	905	601
- ต้นทุนบริการในอดีต	-	4,097	-	3,296
- ต้นทุนทางการเงิน	395	350	336	315
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยบันทึกในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	5,066	-	3,426
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	22,075	20,625	18,166	16,925

15. หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว – สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	9,598	127,620
หัก ดอกเบี่ยรถตัดบัญชี	(918)	(38,100)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญา	8,680	89,520
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,401)	(5,066)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	<u>7,279</u>	<u>84,454</u>

16. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	28,253	1,186	27,502	662
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว	(1,041)	(340)	(756)	(45)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สุทธิ	<u>27,212</u>	<u>846</u>	<u>26,746</u>	<u>617</u>

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	62,458	29,020	60,572	28,317
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว	(4,611)	(1,596)	(2,260)	(797)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สุทธิ	<u>57,847</u>	<u>27,424</u>	<u>58,312</u>	<u>27,520</u>

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี  
รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้ มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม 2563	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย)		30 กันยายน 2563
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก :</b>				
สำรองค่าเผื่อ - ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,125	290	-	4,415
สำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้	1,697	2,012	-	3,709
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก :</b>				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(23,658)	2,309	-	(21,349)
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ :</b>	<b>(17,836)</b>	<b>4,611</b>	<b>-</b>	<b>(13,225)</b>

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	1 มกราคม 2563	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย)		30 กันยายน 2563
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก :</b>				
สำรองค่าเผื่อ - ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,385	248	-	3,633
สำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้	1,697	2,012	-	3,709
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก :</b>				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	(11,095)	-	-	(11,095)
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ :</b>	<b>(6,013)</b>	<b>2,260</b>	<b>-</b>	<b>(3,753)</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยยังไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ดังนี้

- ในงบการเงินรวม - ผลกระทบจากขาดทุนทางภาษีของบริษัทย่อย จำนวน 10.32 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 14.53 ล้านบาท) เนื่องจากบริษัทพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทย่อยอาจไม่มีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะนำขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ข้างต้นมาใช้ประโยชน์ได้
- ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท - ผลกระทบจากค่าเผื่อการด้อยค่าของค่าสินค้าคงเหลือ จำนวน 1.49 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : จำนวน 3.32 ล้านบาท) เนื่องจากบริษัทอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบที่จะเกิดในอนาคต

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้รับสิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุนติดตั้งโซลาร์ฟาร์มเพื่อป สำหรับกิจการผลิตเหล็กรูปพรรณขึ้นรูปเย็น ซึ่งคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมกันไม่เกินร้อยละ 50 ของมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 26.60 ล้านบาท สำหรับรอบระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่เริ่มมีรายได้วันที่ 4 กันยายน 2562

## 17. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2563 คณะกรรมการมีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานและกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ในส่วนของกิจการที่ไม่ได้รับส่งเสริมการลงทุน สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 450 ล้านหุ้น หุ้นละ 0.07 บาท เป็นจำนวนเงิน 31.50 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วในวันที่ 21 เมษายน 2563

## 18. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ชื่อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	422.87	324.94	872.42	870.84	-	-	1,295.29	1,195.78
รายได้ระหว่างส่วนงาน	38.53	33.74	24.54	21.66	(63.07)	(55.40)	-	-
รวมรายได้	461.40	358.68	896.96	892.50	(63.07)	(55.40)	1,295.29	1,195.78
ดอกเบี้ยรับ	0.30	0.16	0.63	0.44	(0.35)	(0.37)	0.58	0.23
ดอกเบี้ยจ่าย	0.94	0.83	1.93	2.23	(1.14)	(0.37)	1.73	2.69
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	13.33	11.11	(1.03)	(0.03)	12.30	11.08
กำไรของส่วนงาน	14.53	6.40	86.68	(8.30)	0.22	0.79	101.43	(1.11)
สินทรัพย์ของส่วนงาน	692.68	581.76	1,346.58	1,447.60	-	-	2,039.26	2,029.36
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์								
ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	-	-	59.76	(6.73)	-	-	59.76	(6.73)
หนี้สินของส่วนงาน	-	-	384.43	662.06	-	-	384.43	662.06

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากหลัก					
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,322.88	1,163.02	2,963.67	2,869.30	-	-	4,286.55	4,032.32
รายได้ระหว่างส่วนงาน	152.89	160.57	78.18	66.03	(231.07)	(226.60)	-	-
รวมรายได้	1,475.77	1,323.59	3,041.85	2,935.33	(231.07)	(226.60)	4,286.55	4,032.32
ดอกเบี้ยรับ	0.80	0.58	1.79	1.44	(1.03)	(1.17)	1.56	0.85
ดอกเบี้ยจ่าย	2.81	2.75	6.30	6.79	(2.60)	(1.17)	6.51	8.37
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	37.56	33.26	(2.32)	(0.10)	35.24	33.16
กำไรของส่วนงาน	42.00	24.24	264.75	97.14	2.38	1.71	309.13	123.09
สินทรัพย์ของส่วนงาน	666.16	630.69	1,373.10	1,398.67	-	-	2,039.26	2,029.36
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	-	-	59.76	(6.73)	-	-	59.76	(6.73)
หนี้สินของส่วนงาน	-	-	384.43	662.06	-	-	384.43	662.06

กลุ่มบริษัท ได้เปิดเผยข้อมูลการจำแนกรายได้ตามภูมิศาสตร์ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากหลัก					
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
ในประเทศ	461.13	358.68	837.32	833.29	(63.07)	(55.40)	1,235.38	1,136.57
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	0.27	-	59.64	59.21	-	-	59.91	59.21
รวม	461.40	358.68	896.96	892.50	(63.07)	(55.40)	1,295.29	1,195.78

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากหลัก					
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
ในประเทศ	1,474.91	1,323.59	2,861.65	2,734.18	(230.56)	(226.60)	4,106.00	3,831.17
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	0.86	-	180.20	201.15	(0.51)	-	180.55	201.15
รวม	1,475.77	1,323.59	3,041.85	2,935.33	(231.07)	(226.60)	4,286.55	4,032.32

กรรมการ

( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ

( นายแสงรุ่ง นิตินาเวชน )

27

## 19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

- 19.1 บริษัททำสัญญาลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2550 และ 5 มกราคม 2562 เช่าที่ดินจากบุคคลภายนอกซึ่งเป็นที่ตั้งอาคารคลังสินค้า 2 แห่ง ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีสิทธิใช้ที่ดินตามอายุสัญญาเช่า 15 ปี และ 7 ปี ตามลำดับ อัตราค่าเช่ารวม 0.50 ล้านบาท ต่อปี เมื่อหมดอายุของสัญญาเช่า โครงสร้างอาคารคลังสินค้าบนที่ดินเช่าให้ตกเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้ให้เช่าทั้งหมด ยกเว้นอุปกรณ์ส่วนควบต่าง ๆ ของอาคารให้กลับคืนเป็นของบริษัท
- 19.2 บริษัทย่อยทำสัญญาลงวันที่ 2 สิงหาคม 2554 และ 1 สิงหาคม 2558 เช่าที่ดินจากบุคคลภายนอกเพื่อสิทธิในการใช้ที่ดินจำนวน 2 ไร่ ซึ่งตั้งอยู่ที่นครหลวงเวียงจันทน์ ประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว อายุสัญญาเช่า 15 และ 30 ปี ตามลำดับ อัตราค่าเช่ารวม 0.46 ล้านบาท ต่อปี ซึ่งเมื่อหมดอายุของสัญญาเช่า โครงสร้างอาคารคลังสินค้าบนที่ดินเช่าให้ตกเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้ให้เช่าทั้งหมด
- 19.3 บริษัททำสัญญาลงวันที่ 1 มกราคม 2563 เช่าจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเป็นที่ตั้งอาคารคลังสินค้า ในจังหวัดสมุทรปราการ โดยมีสิทธิใช้อาคารตามอายุสัญญาเช่า 3 ปี อัตราค่าเช่ารวม 1.20 ล้านบาท ต่อปี
- 19.4 บริษัทสั่งซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูปล่วงหน้าซึ่งยังไม่ได้รับสินค้า เป็นจำนวนเงิน 67.22 ล้านบาท และ 127.67 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท
- 19.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินหนังสือค้ำประกันและสินเชื่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม						
	30 กันยายน 2563			31 ธันวาคม 2562			
	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	
หนังสือค้ำประกัน	บาท	2.61	2.61	-	2.61	2.61	-
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	15.00	-	15.00	15.00	-	15.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	990.00	247.02	742.98	990.00	282.23	707.77

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

	สกุลเงิน	30 กันยายน 2563			31 ธันวาคม 2562		
		วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน	วงเงิน
		ทั้งสิ้น	ใช้ไป	คงเหลือ	ทั้งสิ้น	ใช้ไป	คงเหลือ
หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	บาท	1.05	1.05	-	1.05	1.05	-
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	10.00	-	10.00	10.00	-	10.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	990.00	247.02	742.98	990.00	282.23	707.77

ภาระผูกพันดังกล่าวข้างต้นใช้หลักทรัพย์ค้ำประกันร่วมกันกับสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตาม  
หมายเหตุ 10

## 20. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจะจ่ายชำระหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสถานการณ์  
ปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า

นโยบายการบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลของกลุ่มบริษัทหลายข้อ กำหนดให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมทั้งสินทรัพย์และ  
หนี้สินทางการเงินและไม่ใช้ทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมกำหนดเป็น 3 ระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์  
หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอันนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถเทียบ  
เคียงได้โดยตรงหรือโดยอ้อม สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถเทียบเคียงได้ซึ่งนำมาใช้กับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

หากข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่  
แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม  
ของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีการพิจารณาให้ใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม



สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ข้อมูลระดับที่	ข้อมูลระดับที่	ข้อมูลระดับที่	รวม
	1	2	3	
สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ดินที่ตีราคาใหม่	-	151,921	-	151,921

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	ข้อมูลระดับที่	ข้อมูลระดับที่	ข้อมูลระดับที่	รวม
	1	2	3	
สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ดินที่ตีราคาใหม่	-	104,157	-	104,157

กลุ่มบริษัทตีราคาที่ดินขึ้นใหม่ในปี 2558 ด้วยวิธีเปรียบเทียบราคาตลาดโดยการหาราคาที่ดินเทียบเคียงที่มีการซื้อขาย (ข้อมูลตลาด) และปรับปรุงมูลค่าด้วยปัจจัยที่มีผลกระทบต่อมูลค่าของทั้งที่ดินที่ประเมินกับข้อมูลตลาดที่เปรียบเทียบ และใช้เทคนิค Weighted Quality Score (WQS) ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการรับและจ่ายชำระหนี้สินในรูปเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทยังไม่ได้บันทึกสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าดังกล่าวในงบการเงิน วันครบกำหนดของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุไม่เกิน 1 ปี โดยมีรายละเอียด ดังนี้

จำนวนเงินที่ทำสัญญา		จำนวนเงินตามสัญญา	
สกุลเงินล้าน USD		สกุลเงินล้านบาท	
งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะของบริษัท		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
2563	2562	2563	2562
0.60	6.00	18.65	181.55

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของตราสารอนุพันธ์คงเหลือที่เปิดสถานะไว้ซึ่งถือเป็นมูลค่ายุติธรรมจากข้อมูลระดับ 2 มีผลกำไร ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2563	2562
มูลค่ายุติธรรมสุทธิตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	0.26	0.98